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24. marts 2024 (EIRNS)-VIPS MEDDELELSE: Den franske vej til
verdenskrig

Frankrig kan føre det amerikanske folk ned ad en vej mod en
atomkonflikt, som bestemt ikke er i det amerikanske folks
interesse – eller i menneskehedens interesse, advarer VIPS
præsident Joe Biden.

VIPS 24. marts 2024

ALARMMEMORANDUM TIL: Præsidenten

FRA:  Veteran  Intelligence  Professionals  for  Sanity
(“Efterretningsveteraner  for  fornuft”)

EMNE: På randen af atomkrig

Hr. præsident:

Frankrig forbereder sig angiveligt på at sende en styrke på
omkring 2.000 soldater – groft sagt en forstærket brigade
bygget  op  omkring  en  panserbataljon  og  to  mekaniserede
bataljoner,  med  støtte  fra  logistik-,  ingeniør-  og
artilleritropper – ind i Ukraine engang i en ikke så fjern
fremtid.

Denne  styrke  er  rent  symbolsk,  for  den  ville  have  nul
overlevelsesevne i en moderne højintensiv konflikt af samme
omfang som den, der udspiller sig i Ukraine i dag. Den vil
ikke blive indsat direkte i en konfliktzone, men vil enten
fungere som (1) en screeningsstyrke/snubletråd for at stoppe
Ruslands fremrykning; eller (2) en erstatningsstyrke indsat i
en  ikke-aktiv  zone  for  at  frigøre  ukrainske  soldater  til
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kamptjeneste.  Den  franske  brigade  vil  angiveligt  blive
suppleret med mindre enheder fra de baltiske lande.

Dette ville være at indføre kamptropper fra et NATO-land i en
krigsskueplads, hvilket ville gøre dem til “lovlige mål” i
henhold til krigens love.

Sådanne enheder ville tilsyneladende mangle et NATO-mandat. I
Ruslands øjne kan dette dog være en forskel uden betydning.
Frankrig ser ud til at satse – naivt – på, at dets medlemskab
af NATO vil forhindre Rusland i at angribe franske tropper.
Tværtimod er det meget sandsynligt, at Rusland vil angribe
ethvert  fransk/baltisk  kontingent  i  Ukraine  og  hurtigt
ødelægge/nedbryde dets kampdygtighed.

I så fald kan den franske præsident Macron regne med, at han
efter russiske angreb på NATO-medlemmers tropper – NATO-mandat
eller ej – kan påberåbe sig artikel 5 i NATO’s charter og få
NATO-alliancen til at gribe ind. En sådan intervention vil
sandsynligvis tage form af fly, der opererer fra NATO-lande –
og måske inkludere forbudsmissioner mod taktiske mål inde i
Rusland.

På randen af atomkrig?

Doktrinært  og  juridisk  set  ville  Ruslands  svar  være  at
iværksætte gengældelsesangreb, også mod mål i NATO-landene.
Hvis NATO så angriber strategiske mål i Rusland, vil Ruslands
atomdoktrin tage over, og NATO’s beslutningscentre vil blive
ramt med atomvåben.

Vi tror ikke, at Rusland vil indlede et atomangreb mod USA,
men vil snarere lade det være op til USA at beslutte, om de
vil risikere ødelæggelse ved at forberede et atomangreb på
Rusland. Når det er sagt, er de russiske strategiske styrker
blevet forbedret i en sådan grad, at de på nogle områder –
f.eks.  hypersoniske  missiler  –  overgår  USA’s  og  NATO’s
kapacitet.



Med andre ord kan den russiske fristelse til at slå til først
være en anelse større end under tidligere kriser, og vi er
ikke så sikre på, at Rusland vil “slå til bagefter”. En anden
foruroligende faktor er, at russerne sandsynligvis tror, at
Macrons  tåbelighed  har  stiltiende  godkendelse  fra  nogle
centrale amerikanske og andre vestlige embedsmænd, som virker
desperate efter at finde en måde at ændre krigens forløb i
Ukraine på – især nu, hvor valget nærmer sig.

Hvad skal der gøres?

Europa er nødt til at forstå, at Frankrig fører det ned ad en
vej mod uundgåelig selvdestruktion.

Det amerikanske folk er nødt til at forstå, at Europa fører
dem til randen af atomar udslettelse.

Da de russiske ledere måske mistænker Macron for at arbejde
sammen med Washington, er USA nødt til at gøre sin holdning
offentligt og utvetydigt klar.

Og hvis Frankrig og Baltikum insisterer på at sende tropper
ind i Ukraine, skal det også gøres klart, at en sådan aktion
ikke har noget NATO-mandat; at artikel 5 ikke vil blive udløst
af  nogen  russisk  gengældelse;  og  at  det  amerikanske
atomarsenal, inklusive de atomvåben, der er en del af NATO’s
afskrækkelsesstyrke, ikke vil blive anvendt som et resultat af
nogen  russisk  militæraktion  mod  franske  eller  baltiske
tropper.

Uden en sådan klarhed ville Frankrig føre det amerikanske folk
ned ad en vej mod en atomkonflikt, som bestemt ikke er i det
amerikanske  folks  interesse  –  eller  i  menneskehedens
interesse.
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